Serv, Determinazioni Dirigenzialf
Trsmessn e . b .
‘ NP vITaNT
PR

' ‘3’8;06 2010

o el sencizio

abpde Anmiisirative
1AM Scrib

i

CITTA DI RAGUSA
SETTORE I

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Indata | 9. G-20 i) | Dr.ssa Cettina Pagoto a Caltanissetta il 28 giugno 2010 su: “La
Legge Finanziaria Regionale 2010. La Maneovra 2011-2012.”
N A2 L3

N. [6 < /1° Settore

Data J-{-DG-ZO(O

Annotata al Registro Generale | Autorizzazione partecipazione al Seminario Dirigente 3° Settore

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

BIL. /ol o CAP. (/00 IMP, 4021/ 2
FUNZ. ¢, SERY. o9 INTERV. 23

IL RAGIONIERE

2

L’anno duemiladieci, il giorno diciasette del mese di Giugno nell’ufficio del
Dirigente 1° Settore, Dott. Francesco Lumiera viene adottata la seguente
determinazione:



Premesso che I'ARETE’ srl. ha organizzato per il 25 giugno p.v. a Caltanissetta un Seminario su
“La Legge Finanziaria Regionale 2010. L.a Manovra 201 1-20] 2.

Vista la richiesta di partecipazione del Dirigente del Il Settore Dr.ssa Cettina Pagoto con nota
n.54796 del 15/06/2010:;

Che per tale missione occorre impegnare la somma di € 260.00 di cui € 230.00 per quota
partecipazione comprendente olire a materiale didattico, i coffee break e Ia colazione di lavoro, ed

€ 30,00 per il pasto dell'autista in quanto si recherd con mezzo comunale accompagnata dal
Sig.Castilletti .

Vista I'autorizzazione del Direttore Generale Dr.Giuseppe Salerno con I"obbligo di presentare al
rientro relazione illustrativa;

Ritenuta la propria competenza aj sensi dell’art.53 del regolamento di organizzazione degli uffici e
dei servizi;

Visto I'art.47 dello Statuto di questo Comune;
DETERMINA

1) Impegnare la somma presunta di € 260,00 di cui € 230,00 per quota partecipazione, € 30.00
per il pasto autista, per la missione del dirigente del 3° Settore dr.ssa Cettina Pagoto a
Caltanissetta il 28 Giugno p.v. per un Convegno su “La Legge Finanziaria Regionale 2010,
La Manovra 2011-2012”, al cap. {402 -Funz. -Serv. -Int. -
Bil2010  Impn. 4022 /45

2) Provvedere con separato atto alla liquidazione a presentazione di relativo rendiconto.

Parte integrante: nota Sett.3° n.54796 del 15/06/2010 e invito .

Da trasmettersi d’ufficio, all’ufficio Ragioneria, 1° Settore.

I Dirigente
Dr.Frandesco Lumiera

{
;
|

“Fator




SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

Visto per la regolarita contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell 'urt. 151, 4° comma,
del TUEL.

Ragusa&// ob/N 4>

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

(

Il sottoscritto Messo comunale attesta dj avere pubblicato in data odierna, all’Albo
Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e di
averne trasmesso copia al Segretario Generale.

Ragusa__ J 0 GiU. 2010

RIS Voriicatore

st
n .

Il sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del suindicato periodo di

pubblicazione e cioé dal __J3 [) G, 2010 al__0 6 Jys 2018
Ragusa_ 0 7 1U6. 2010

IL MESSO COMUNALE




CITTADIRAGUSA | =

www.comune.ragusa.it

SETTORE Il

Gestione servizi contabili e finanziari
C.s0 lfalia, 72 - Tel. 0832 676299 — Fax 0932 676301 - E-mail settore. ragionena@comune. raqusa.it

Prot.n. SL*%¢& Ragusa, i 15/06/2010

AL SIGNOR DIRETTORE GENERALE
SEDE

OGGETTO: Proposta di determinazione dirigenziale per missione.

L’ARETE’ s.rl ha organizzato un seminario per lunedi 28 Giugno 2010 a
Caltanissetta, sul tema: “La Legge Finanziaria Regionale 2010. La Manovra 2011-2012.”
La quota di partecipazione & di Euro 230,00 e comprende I’accesso alla sala lavori, il
malteriale didattico, il coffee break e il pranzo.
Data I’importanza dell’argomento la sottoscritta chiede I’autorizzazione a partecipare
al seminario.

Y
- IL DIRIGENTE
\ O (Dr. ssa

3° SETTORE




el THMAG-2810 17 :sae HRETE BIBTICTIZS P.OIL

v b !

e R L

»»>COMUNICAZIONE unesnret-:[: ] I é )f ( - Z
: Mcmmdiw—m.m -
_RAGIONIERE CAPO
LR R -

CETiNA  PALOTD

ARETE’ argenizza questo due giomate seminariali per fare chisrezza sui temi della Finanziaria
regionale 2010, con particolare riferimento alle assegnaziont finanziarie a ciascun ente locale, alle
regole in Sicilia del patto i stabilith interno ¢ ulla spesa per 11 personale. Saranno anche affrontati
| temi det bilanclo 2010 e 1a gestione del bifancio alla luce degli ultimi provvedimenti ¢ delle
cmwwbmdﬁnmwbbﬁmwdﬂﬁovmmgﬂmﬂlmdi.
Una seconda giomata sard invece dedicatw alla gestione del rifiut] in Sicilia dopo la Legge
regionate-dell’8 aprile 2010 n.9 e la riforma deght ATO. 11 seminario si terrd a:

CALTANISSETTA, lunedl 28 ¢ martedi 29 giugno 2010

L prima. glomnata | selstori saranno la Dr.sas Maria Letizla Di Liberti, Dirigento Generale
. dellr Reglane Siciliana, ¢ # Dr. Francesco Bruso, Presidente Nazionale dell’ ARDEL.

Lo seeondn giopriat i relatori saranno I 4vw Ansonine Sirna e I'Avv. Marco Sirna, Esperti in
legislarione deglt entl focall. .

—_—

e —— e =

(-’h Loy

_ PROGRAMMA DELLA 14 GIORNATA (28/06)
SRR SAnmnaiatia Regionale 2010
Lemumimpumn Assegnazion! finanzlarie agli enti locali. Gl interventi finanziari urgenti e
qualli perd} riplanaevenato ded debiti, Gestions integrata del servizio idrico e interventi contingibili e
' lﬂ'geuﬂ{mtwcﬁ. di stfludl. I progetti-obisttivo. ‘
B:Bllangia 301 0.¢ ia pestione
v b aggiopnamenti ed interpretarion! sulla manovra finanziaria, Gli effetti della manovra
mtiorisf 304 1-2012 sul bilancio, sulla gestione in coreo e sulla programmazione.
| FPROGRAMMA DELLA 24 GIORNATA (29/06)

'f"-. : S e RIale i VDO IR IO N L LA 010
“Eetinglith-deily legge: Le competenze di Regions, Province ¢ Comuni. La conferma del modelio degli
mhﬁm‘mﬂ:ﬁoﬁmﬂi e le nuove Socictd per la regolamentazione del servizio di gestione rifiuti ~
SRR, Bpiano reglonale di gastione rifiuti e il piato d’ambito.Gli interventi sostitutivi.L’ affidaments
del- serviato di gesthome: integrata dei rifiuti. I capitolato generale. La disciplina transitoria: la
Hyuidnzione dei veechi ATO; i rapporti in corse @ la gestione del personale. La Finanziaria regionale:

| lrerventi by favore det comuni per |I ripianamento dei debiti.ia gestione integrata del servizio idrico.

Iiavord st svolgeranmo dalle ore 9,30 alle 13,15 ¢, dopo 1a colazione di lavoro, dalle 15,00 alle 16,30.
Laquotadf partecipazione atle due glotnate ¢ di € 500,00 (pid Iva se dovuta), ad una sola giomata &
i€ 780,00 Tale quota comprende I'accesso in guls, il materiale didattico, il coffee break e il pranzo.
Le prenotgalon! dovranno pervenire ad . ARETE, a mezzo telefono o fax (095/716.71,33) o tramite
email-Caretronlime@uareteontine.it), indicando nome ¢ qualifica dei partecipanti.
E* possibile pernottare con tariffe di favore prenotando direttamente presso la

= - ElatelSam Michele, Caitanissetta, Via dei Fasci Siciliani, tel, 0934/553756.

Viale ¥. Veneto, 333 - 95128 Cotenie - Codice flscale @ Portita TVA 032305708768
licritto.dlla C.G.LA.A. d+ Cutowvia, Registro-delie [tspress n. 4488 - Cap. soc. £. $0,000.000

-



